
"4+1" DU DIMANCHE 06 AVRIL 2025
PARISLONGCHAMP - SUPER HANDICAP DE REOUVERTURE

20 CONCURRENTS - 3        COURSE - PLAT
100 000 EUROS (ENV. 65 500 000 CFA) - 1.400 METRES

ème

Numéros clientèle : 25 49 72 00 / 70 20 01 10

JOURNAL HIPPIQUE                                                            Directeur de Publication : DG/LONAB
Fondé le 18 Juillet 1995 - Récépissé N° 8058/MIJ/CA-TGI/OUA/PF                  Publicité : DCM
Impression : Groupement IAG-NIDAP Tél. : 25 37 27 75/25 43 05 66                                 Tél. 25.30.61.21/22/23

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''4+1'' DU MERCREDI 02/04/2025
Arrivée : 16 - 13 - 3 - 12 - 7

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

14

2

6

1

9

GRÂCE DU DIGEON

GAI MATIN

HÉLIOS SI

INDY DARK

HALICIA BELLA

- Disqualifiés : 4 - 10 - 15

En grande forme, confirmé dans les Quinté+ et associé à un jockey qui le connaît bien, 
LANZELOT GOLD (10) a tiré une position favorable dans les stalles de départ. C'est un 
solide point d'appui. TEN HORNS (2) possède également un maximum d'atouts dans son 
jeu et Mickaël Barzalona devrait pouvoir composer avec son numéro 10 à la corde. 
GRAND SON OF CALYX (14) a fait impression à Saint-Cloud et Christophe Soumillon lui 
maintient sa confiance. En dépit de la pénalité, une confirmation est en vue. OMICRONE (8) 
va retrouver le gazon avec des ambitions, attention à elle ! S'il n'avait pas écopé du 16 
dans les boîtes, nous aurions retenu TIMES WARRIOR (12) plus haut. Difficile néanmoins 
de faire sans. NATIONAL SERVICE (9) et AMEDRAS (7), deux durs à cuire rompus à ce type 
d'exercice, et LUCKY WINE (3), irréprochable, auront également leur mot à dire.

1 - ZEROSTRESS : Ce sujet d'expérience compte deux 
tentatives sur le parcours et y avait enlevé un Quinté+ en 
juin 2023. Il s'est essayé au haut niveau ensuite, sans démériter, 
ce qui lui vaut de retrouver les gros handicaps à une valeur 
élevée. Pour sa réapparition, on part dans l'inconnu.
2 - TEN HORNS : Il compte une troisième place en deux 
apparitions sur le parcours du jour. Il n'a disputé que deux 
handicaps à ce jour, pour une victoire et un accessit d'honneur, 
et s'attaque à son premier Quinté+ à une valeur qui lui laisse 
ses chances. Associé à Mickaël Barzalona, on prend.
3 - LUCKY WINE : Il s'est classé deuxième d'un Quinté+, 
battu d'une tête, pour sa seule apparition sur le parcours, 
en septembre dernier. Très régulier, il n'est sorti que deux 
fois des cinq premiers en onze tentatives, mais évolue 
désormais à un poids limite pour envisager la victoire. 
Plutôt une place.
4 - CLAVUS : Ce sera une première sur le parcours pour 
ce pur-sang qui a enlevé un Quinté+ lors de son seul 
essai à ParisLongchamp (1600 m GP). Il a évidemment 
beaucoup moins de marge au poids et a déçu sur le sable 
cet hiver. Pour une rentrée, on ne le retiendra que dans 
un second choix.
5 - SKYLIGHT BROCHARD : Il avait essuyé un échec 
radical sur le tracé, pour sa seule apparition à ParisLongchamp, 
au printemps dernier. Il a gagné ses galons dans les handicaps 
depuis, faisant preuve d'une belle régularité, et reste compétitif 
au poids. En revanche, il n'a plus couru sur gazon depuis 
juin dernier. Oui, mais.
6 - ZELMAN : Ce 4 ans va se produire pour la première fois 
à ParisLongchamp. Après trois échecs à ce niveau, il a enlevé 
un Quinté+ en début d'année sur la fibrée deauvillaise. Sa 
marge se réduit évidemment et, même si le gazon lui 
convient, avec le 18 à la corde, il n'aura pas la partie facile.
7 - AMEDRAS : Ce sujet d'expérience avait enlevé un Quinté+ 
sur le parcours en avril 2022 et affiche également un 
intéressant 43% de réussite dans les trois premiers dans ce 
type d'épreuve (9 sur 21). Il a soufflé au sortir d'un meeting 
azuréen et est prêt à repartir du bon pied. Une place est 
dans ses cordes.
8 - OMICRONE : Si elle a un échec sur le parcours précis, 
elle compte une victoire et un accessit d'honneur en deux 
tentatives sur le tracé voisin des 1300 mètres. Elle a disputé 
sept Quinté+ à ce jour et en a gagné deux. Elle n'a pas démérité 
sur le sable et est bien placée à la corde. Chance régulière.
9 - NATIONAL SERVICE : Il est monté trois fois sur le podium, 
sans parvenir à vaincre, en cinq tentatives sur le parcours 
du jour. Il se produit peu souvent dans les handicaps, mais 
a enlevé un Quinté+ à Chantilly en septembre dernier. Baissé 
de trois livres, il va encore faire sa course et se glisser 
à l'arrivée.
10 - LANZELOT GOLD : Il a pris la troisième place d'un Quinté+ 
pour sa seule incursion à Paris-Longchamp (1600 m MP), 
en août dernier. Très régulier dans ce type d'épreuve, il y 
affiche 71% de réussite (5 sur 7), dont une victoire. Associé 
à un jockey qui le connaît bien, on peut compter sur lui.

11 - BAUHINIA RHAPSODY : Il n'a pris qu'une quatrième 
place en deux tentatives à ParisLongchamp et aurait 
probablement préféré une distance un peu plus longue. 
Dans les Quinté+, c'est certes excellent, avec deux victoires 
et un accessit en six tentatives, mais tous ces résultats 
ont été acquis sur le sable. Pas évident.
12 - TIMES WARRIOR : Il n'a essuyé qu'un seul échec 
radical en sept tentatives, et c'était pour sa première 
apparition à ParisLongchamp, en octobre dernier. Il s'est 
ensuite révélé sur le sable et a enlevé un Quinté+ pour 
sa rentrée sur la fibrée cantilienne. Sur sa lancée, il peut 
aussi briller sur le gazon.
13 - TORTISAMBERT : Il s'est classé troisième sur le 
parcours du jour pour son premier essai à ParisLongchamp. 
Sérieux, il s'est imposé sur le sable pour sa rentrée et 
va s'attaquer à son premier Quinté+ à un poids qui ne 
lui laisse pas trop de marge de manoeuvre. A glisser 
plutôt en fin de combinaison.
14 - GRAND SON OF CALYX : Il compte deux accessits 
en trois tentatives à ParisLongchamp, dont une deuxième 
place sur le tracé du jour. Après un échec pour son premier 
essai à ce niveau, il a créé la sensation en s'imposant 
à Saint-Cloud. Pénalisé de sept livres, il reste associé 
à Christophe Soumillon. Attention à lui !
15 - LANAKEN : Ce sujet véloce n'est sorti qu'une fois 
des cinq premiers en six tentatives sur le parcours du 
jour (une victoire). Il a couru de première pour sa rentrée, 
à ce niveau, et s'annonce compétitif. En revanche, sa 
position tout à l'extérieur dans les stalles va lui compliquer 
la tâche. Un accessit seulement.
16 - FOU FURIEUX : Il n'a pu faire mieux que sixième 
(sur sept) pour son premier essai sur le parcours, mais 
c'était dans un Groupe 3. S'il a déjà épinglé trois handicaps, 
c'est en revanche le néant dans les Quinté+, avec cinq 
échecs en autant de tentatives. Chargé en dépit d'une 
livre de remise, il aura fort à faire.
17 - EL BOSNIA : Il a enlevé une épreuve à réclamer sur 
le parcours du jour, pour son seul essai à ParisLongchamp, 
l'été dernier. Ce grand voyageur s'est illustré à Dubai cet 
hiver et pose un point d'interrogation pour sa première 
apparition dans un handicap. Pour les amateurs de 
surprises.
18 - ETEL DU NINIAN : Elle compte deux victoires et 
un accessit en six tentatives sur le parcours du jour. Elle 
avait enlevé un Quinté+ à Saint-Cloud au printemps 
dernier. Depuis, c'est nettement moins bien et elle aura 
le handicap d'effectuer une rentrée depuis novembre. 
Mieux vaut la revoir.
19 - ALABAMA MOON : Ce sera une première à 
ParisLongchamp pour elle. Elle se produit plus régulièrement 
sur le sable, mais s'était imposée sur le gazon en début 
de carrière (Nancy). Elle dépend certes d'un entraînement 
habile, mais elle dispute son premier handicap et sa forme 
est sujette à caution. Ne nous tente pas.
20 - CORTADO : En trois tentatives à ParisLongchamp, 
il affiche pour meilleurs résultats deux cinquièmes places, 
dont une sur le parcours du jour. C'est également le 
classement qu'il a obtenu pour son ultime apparition 
en 2024, dans un Quinté+, à Fontainebleau. Absent 
depuis, attendons de voir.
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AN XXIV - N° 43 945 - GRATUIT

192 000 F (353 G)

  3 500 F (11 129 G)

     500 F (76 666 G)

Ordre         :

Désordre        :

Bonus                      :

Masse à partager  :    145 060 500 F

   2 000 F (6 279 G)

      500 F (8 447 G)

   2 000 F (3 245 G)

   5 500 F (1 330 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    30 586 500 F

PMU’B... LA FORTUNE EN FIN DE COURSE !
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EUROPE 1

LE PARISIEN

EQUIDIA

VOIX DU NORD (EDITION 62)

2 - 5 - 10 - 12 - 15 - 7 - 9 - 14 - 8

14 - 10 - 2 - 15 - 3 - 9 - 12 - 4 - 20

2 - 10 - 3 - 15 - 12 - 7 - 5 - 17 - 9

2 - 5 - 12 - 6 - 3 - 10 - 14 - 13 - 1

8 - 14 - 10 - 2 - 12 - 5 - 9 - 11 - 3

10 - 12 - 14 - 2 - 13 - 3 - 8 - 9 - 6

10 - 12 - 8 - 3 - 2 - 13 - 14 - 20 - 18

10 - 12 - 14 - 13 - 2 - 5 - 7 - 15

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

37/1   3/1    18/1  34/1   22/1  42/1  13/1   11/1  14/1   4/1    49/1   12/1  30/1    9/1   26/1   58/1  36/1  85/1  34/1  44/1

40/1   4/1    20/1  31/1   19/1  39/1  15/1  13/1   12/1   5/1    50/1   10/1  32/1    7/1   25/1   60/1  36/1  87/1  37/1  41/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

JOCKEYS EN FORME :  

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

10 – 2 – 14 – 8 – 12 – 9 – 7

J.REYNIER – P.COTTIER – C.FERLAND

C.DEMURO – M.GUYON – A.MADAMET

14 – 10 – 2 – 12 – 8
8 – 2 – 9 – 3 – 7

12 – 9 – 14 – 4 – 15
10 – 5 – 7 – 3 – 4

3 -
4 -

13 -
5 -

15 -

LUCKY WINE
CLAVUS
TORTISAMBERT
SKYLIGHT BROCHARD
LANAKEN

1 -
6 -

17 -
19 -

ZEROSTRESS
ZELMAN
EL BOSNIA
ALABAMA MOON

18 -
16 -
11 -
20 -

ETEL DU NINIAN
FOU FURIEUX
BAUHINIA RHAPSODY
CORTADO

JOCKEYS
FH. GRAFFARD 
N. PERRET 
JC. ROUGET 
J. REYNIER 
P. COTTIER
C. FERLAND 
M. BOUTIN

HA. PANTALL 
Y. BARBEROT 
N. CAULLERY
F. CHAPPET 
A. FABRE 
M. SCANDELLA-LACAILLE

C. DEMURO
M. GUYON
D. SANTIAGO
A. MADAMET
S. PASQUIER
G. GUEDJ-GAY
H. BOUTIN

A. CRASTUS
M. VELON
A. ORANI
T. PICCONE
C. SOUMILLON
M. GRANDIN

N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE .PERF

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

ZEROSTRESS
TEN HORNS
LUCKY WINE
CLAVUS
SKYLIGHT BROCHARD
ZELMAN
AMEDRAS
OMICRONE
NATIONAL SERVICE
LANZELOT GOLD
BAUHINIA RHAPSODY
TIMES WARRIOR
TORTISAMBERT
GRAND SON OF CALYX
LANAKEN
FOU FURIEUX
EL BOSNIA
ETEL DU NINIAN
ALABAMA MOON
CORTADO

T.BACHELOT
M.BARZALONA
A.MADAMET
H.LEBOUC
A.LEMAITRE
A.BARON
C.DEMURO
T.PICCONE
C.LECOEUVRE
A.ORANI
R.THOMAS
M.GUYON
S.PASQUIER
C.SOUMILLON
A.POUCHIN
H.BOUTIN
A.CRASTUS
L.BOISSEAU
M.MICHEL
E.HARDOUIN

S.SMRCZEK
P.COTTIER
C.FERLAND 
P&J.BRANDT 
TIM.DONWORTH 
AS&D.ALLARD 
C.ESCUDER
P.GROUALLE 
J.REYNIER 
J.REYNIER 
JV.TOUX
C.FERLAND 
F.CHAPPET 
Y.BARBEROT 
E.LIBAUD 
N.CAULLERY
G.ARIZ. ELOSEGUI
C.GUYON
H.BLUME
A.SUBORICS

STALL ROM
EC.GRIBOMONT
EC. ELAG
F.BLICHFELDT
J.BROCHARD
AS&D.ALLARD 
A.DRIDI
F.LE CORNO
E.GILLIAR
S.GOLDMANN
M.AUGER
A.BELSHAW
G.AU.NORMAND
A.JATHIERE
LES GALOPINS
D.R.LODGE
HORSES & BERRIES 
C.GUYON
ST. MACA-RONNI
ST.L RITTERBUSCH

H.9
M.4
H.4
M.4
H.4
H.4
H.8
F.5
H.8
M.4
H.5
M.4
H.4
H.4
H.7
M.4
H.8
F.7
F.4
H.4

11
10
6
5

14
18
9
8

12
1
4

16
19
2

20
13
17
15
7
3

62.KG
60,5.KG
60.KG

59,5.KG
59.KG
59.KG

58,5.KG
58,5.KG
58.KG
57.KG
56.KG
56.KG
56.KG
56.KG
56.KG
55.KG

53,5.KG
53,5.KG
53,5.KG
53,5.KG

5.6.9.2.0
2.2.3.5.1
5.3.4.1.2
8.6.8.1.1
3.4.1.2.3
7.3.1.6.2
4.4.1.0.3
7.7.3.4.8
4.4.5.0.2
4.3.1.0.9
4.9.4.7.3
1.2.5.0.1
1.3.6.5.8
1.0.8.6.0
3.1.3.2.7
0.8.6.1.0
5.1.2.0.2
0.0.7.5.0
8.6.8.7.6
5.2.0.3.7

176 621
127 700
85 890
89 700

115 850
103 950
263 350
108 350
270 162
74 210
87 723
50 870
49 200
69 400

194 952
77 270

124 244
102 690
52 800
31 870

37/1
3/1
18/1
34/1
22/1
42/1
13/1
11/1
14/1
4/1
49/1
12/1
30/1
9/1
26/1
58/1
36/1
85/1
34/1
44/1

40/1
4/1
20/1
31/1
19/1
39/1
15/1
13/1
12/1
5/1
50/1
10/1
32/1
7/1
25/1
60/1
36/1
87/1
37/1
41/1


